A respondit, fortassis se petiturum, fortassis non. Instantibus illis ait, æquis ciuibus petiturum se, non petiturum iniquis. qui quum superbe visus esset & arroganter respondisse, moderatius Crassus dixit, si è republica foret, honorem se petiturum, sin minus, queturam. Quare aliqui, quorum de numero fuit Domitius, animum sumpserunt ad consulatum ambiendum. Verum ubi hi candidati procefferunt, cæteri metu deterriti abiecerunt petitionem. Domitium Cato propinquum & amicum suum confirmavit, adhortans & incitans eum, vt, qui pro libertate publica propugnaret, spem sequeretur suam. Neque enim Pompeium vel Crassum consulatum quærere, sed dominationem: neuidagi, vt magistratum peterent, sed vt prouincias & legiones raperent. Ita dicens hæc & sentiens Cato, Domitium deduxit tantum non vi in forum, multiq; se ad illos aggregauerunt: nec pauci mirabantur quidnam iterum hi consulatū peterent: quid iterum vnà, quidni cum alijs. Atqui multos dicebant esse non indignos, qui quidem consulatū cum Crasso & Pompeio caperent. Hinc timens Pompeij factio, non temperauit à summa indignitate & violentia: æ præter alia, locatis insidijs Domitio, qui ante lucem in comitium cum alijs descendebat, seruum ei præluentem occidit, multos vulnerauit, atque inter hos Catonem, quibus fugatis & domo inclusis consules renuntiati sunt. Nec multo post cincta denuo armis Domitij domo, Catone foro deiecto, & nonnullis, qui substiterunt ibi, interfectis, prorogauerunt Casari in quinquennium prouincias, sibi procurarunt prouincias Syriam & vtranque Hispaniam. Sortientibus, Syria Crasso, Pompeio Hispaniæ obuenerunt. Sors fuit omnibus haud ingrata. Quippe nolebat remotum plebs ab vrbe Pompeium, & vxoris Pompeius amore deperiens erat circa urbem plerunque commoraturus. Crassus simul ac fors exijt, exultans, fortunam præ se tulit arbitrari se præsentem accidisse sibi splendidior nullam, vix vt apud alienos & vulgus temperaret sibi, apud interiores verò multa vana & insolentia iuuenum more effunderet præter ztatem & ingenium suum, qui minimè gloriosus atit iactabundus per totam vitam fuisset. Tunc verò mirum in modū elatus & dissolutus, non Syriam nec Parthos, metā destinabat suæ prosperitatis, verum pro ludo habens Luculli contra Tigranem res gestas, & contra Mithridatem Pompeij, vsq; ad Bactros & Indos & Oceanum proferebat spes suas. Atqui, quæ de imperio eius lata lex fuit, bellum Parthicum non complectebatur, sed nouerant omnes gestienti animo id affectare Crassum, & Cesar ex Gallia literis ardorem eius commendauit, inflammavitque eum ad bellum. Quia verò Attæius tribunus plebis parabat profectioem eius in terpellare, multique coibant indignantes quòd pacatis & fœderatis gentibus bellū moturus proficisceretur, timens Crassus orauit Pompeium vt sibi præstò esset & prosequeretur se. Erat enim magna eius ad plebem autoritas. Atque in præsentia frequentes, ad impediendum & conuictijs lætandum Crassum paratos, conspectus ante Crassum placido intuitu ac vultu leniuit Pompeius, vt fileno locū darent per medios progredientibus,